
                                
    

DETERMINAZIONE R.G. N. 23 DEL 17-01-2017 
1ª AREA “AFFARI GENERALI – PERSONALE” 

N. 7 DEL 17-01-2017 
 

Reg. Pubbl. n. 75 

Pubblicata all'albo pretorio in data odierna 

San Martino di Lupari, 20-01-2017 

 

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

 

Oggetto: TITOLARI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO DI SPESA 

RETRIBUZIONI PER L'ANNO 2017. 

 
IL RESPONSABILE 1ª AREA AFFARI GENERALI – PERSONALE 

 

Premesso che con decreto prot. n. 557 del 12 gennaio 2017 il Sindaco ha nominato responsabili 

titolari di posizione organizzativa per il periodo dall’01.1.2017 al 31.12.2017 i seguenti dipendenti 

attribuendo agli stessi l’indennità a fianco di ciascuno indicata: 

⋅ dott.ssa LIDIA MACCHION cat. D3, pos. ec. D4, responsabile della 1ª Area "AFFARI GENERALI - 

PERSONALE” - indennità di € 11.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

⋅ geom. BELLATO MAURIZIO ERNESTO - cat. D1, posizione economica D 3 - responsabile della 3ª 

Area "LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - ENERGIA - PATRIMONIO", indennità di € 10.000,00 

annui lordi e per 13 mensilità;” 

⋅ geom. BAGGIO GIUSEPPE STEFANO, cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 4ª Area 

"URBANISTICA - SUAP - EDILIZIA PRIVATA – AMBIENTE – SICUREZZA LAVORO", - indennità di € 

11.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

⋅ sig. CORAZZA ANDREA cat. D1, posizione economica D2 responsabile della 5ª Area "VIGILANZA  

- PROTEZIONE CIVILE", - indennità di € 10.000,00 annui lordi e per 13 mensilità;” 

 

 Attesa la necessità di impegnare per l'anno 2017 la spesa per l'indennità di posizione e di 

risultato dei predetti responsabili; 

 

Visto il Piano Triennale Prevenzione Corruzione (P.T.P.C.) 2016/2018, approvato con 

deliberazione di  Giunta Comunale n. 9 dell’01.02.2016; 

 

RICHIAMATI: 

� la delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 23.12.2016 con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2017-2019; 

 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 20.6.2016, con cui è stato approvato il PEG 2016-

2018 ed è stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello 

relativo all’esercizio finanziario successivo; 

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARICOMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARICOMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARICOMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI    

Provincia di PadovaProvincia di PadovaProvincia di PadovaProvincia di Padova 



 

� il decreto del Sindaco prot. n. 557 del 12 gennaio 2017 di nomina della sottoscritta quale 

responsabile della 1ª Area “Affari Generali - Personale" per l'anno 2017; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare per l’anno 2017, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate,  la spesa complessiva di € 42.000,00 per le retribuzioni di 

posizione da liquidarsi mensilmente a favore di ciascun titolare di posizione organizzativa nella 

misura annua lorda per 13 mensilità a fianco di ciascuno indicato: 

 INDENNITA' 

BAGGIO GIUSEPPE  STEFANO 11.000,00 

MACCHION LIDIA 11.000,00 

BELLATO MAURIZIO ERNESTO 10.000,00 

CORAZZA ANDREA 10.000,00 

Totale 42.000,00 

2. di imputare la spesa di € 42.000,00 al capitolo 9515 (01.11-1.01.01.01.004) voce “Indennità di 

posizione e risultato” del Bilancio 2017;  

3. di precisare che in relazione alla rilevanza dei risultati conseguiti e accertati dall'Organismo  di 

Valutazione, sulla base del sistema di misurazione e valutazione della performance approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 dell'8/2/2016,  potrà essere riconosciuto ai 

responsabili un ulteriore compenso a titolo di retribuzione di risultato come previsto dall'art. 

10 comma 3 del CCNL 31.3.1999, da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della 

retribuzione di posizione, per un importo complessivo presunto di € 10.500,00; 

4. di impegnare sin d'ora l'importo di € 9.582,00 disponibile al medesimo capitolo 9515 (01.11-

1.01.01.01.004) del Bilancio 2017; 

5. di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 

01.02.2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di interesse. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE 

1^ AREA AFFARI GENERALI - PERSONALE 

 Firmato digitalmente MACCHION LIDIA 

______________________________ 

  

 



 

DETERMINAZIONE DEL 17-01-2017 N.23 R.G. 

 

Oggetto: TITOLARI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO DI SPESA RETRIBUZIONI 

PER L'ANNO 2017. 

 

 

________________________________________________________________________ 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 

comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 

 

 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    27 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

17-01-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      9515 

Articolo 

 

Cod. bil. 

1010801 

SIOPE 

1103 

Descrizione capitolo: 

INDENNITA' DI POSIZIONE E RISULTATO 

Causale impegno 
TITOLARI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO DI SPESA RETRIBUZIONI PER L'ANNO 

2017. 

Importo operazione €.      42.000,00 

 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    28 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

17-01-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      9515 

Articolo 

 

Cod. bil. 

1010801 

SIOPE 

1103 

Descrizione capitolo: 

INDENNITA' DI POSIZIONE E RISULTATO 

Causale impegno 
TITOLARI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. IMPEGNO DI SPESA RISULTATO PER L'ANNO 

2017. 

Importo operazione €.       9.582,00 

 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SETTORE FINANZIARIO 

 Firmato digitalmente Bagliolid Stella 

______________________________ 



 

          


